

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. X-NR 45

WINNIPEG, MAN., 27 NOVEMBER 1902.

LÖP. N:R 548

Canada-nyheter.

Lisgarvalet skall gå till högre instans, sedan bevären afvisades inför rätten.

Staden St Thomas i Ontario har inköpt spårvagnssystemet, och kommunikationsmedel.

Ett nickelvärk, sysselsättande ett hundratal arbetare, anläggs vid Sault St. Marie af Clougue bolaget.

Grand Trunk banan har intänat ansökan till Dominion regeringen om rättighet att utsträcka sitt banssystem till västkusten.

Hömeteaden i Minnesotas närhet, är i det närmaste slut. Det finnes ännu en del i Russes närhet samt västerut från staden.

Återfanns aldrig Superintendent Egan vid Great Northern, som eftersöktes i Rocky Mountains, har ej anträffats, hvar-än bolaget utbrängt hans efterträdare.

Ocean trustens verkan. Prisstegring i såväl passagerare- som frakttaxan öfver Atlanten väntas med det senaste, upplifves från val underträttat håll.

25,000 dollars är priset på medlemskapet i Montreals handelsbörse. Mr John Pitblado, som till Rev. Pitblado i Winnipeg betalte härom dagen nämnda summa.

Gå till Plum Coulee. Plum Coulee har hinfyllt ej lidit af någon slags hveteblock. Tio hvetevaggar afsådes härom dagen, och nya komma allt efter behöfv.

Canadiskt hvetet skall nu förbrukas i Minneapolis. Måningen måste ske "in bond" och som säkerhet har kvarnen måst sätta upp \$50,000.

Åtrade sig i efte stunden. Chas. Vasper i Hamilton, Ont., skulle häromdagen gifva sig med en flicka, men åtrade sig invid framför prästen. Gästerna fingo återvända hem utan "wedding cake".

Ett nytt canadiskt järnvägsbolag har gått af stapeln i London. Aktieteckning pågår och bolaget kommer att ligga i pressen på ett fördelaktigt sätt. Aktierna äro utställda på 5 pd st. till ett antal af en million stycken.

Sonmördarens öde. Noah Hale vid St. Ste. Marie, som den 3 oktober i fiska ihjalsköt sin son, hos hvilken hans hustru sökt skydd, påträffades ute i skogen af jagare härom dagen död till följd af umbaranden.

Aktenskapsskilmessa. Homestead inspektören i Red Deer, Stephen Wilson, skall söka skilmessa från sin hustru vid nästa parlamentsession. Som bekant är det parlamentets senat, som har myndighet i dylika mål.

Mr Mackenzie driver energiskt på med byggandet af Canadian Northern som en transkontinental bana. Inom sex år tror han sig hafva nått fram till västkusten. I Fort William distriktet hålla två landmätarepartier på att staka ut järnvägar.

Olyckshändelse. I Michel, B. C. blef i fredags en neger gräsligt tilltygad af dynamit. Han var sysselsatt med att tina upp det samma, då det exploderade. Han fick båda händerna samt ena benet bortslitna. Han infördes till Fernie lasarett.

Fiskrätten på Lake Nipigon har af Ontario regeringen borttagen derats till Canadian Fish Co. för en tid af 20 år. Bolaget har åtagit sig att bygga en 40 miles järnväg från C. P. R. samt betala i år-rende från \$2,000 till \$15,000 per år, beroende på antalet redskap, som användes.

Religiösa undervisning i folkskolorna. Anglikanska synoden i Toronto har sändt ett öppet bref till premier minister Ross i Ontario hvare de begära, att hvare skola skall erhålla rätt till undervisning i kristendom enligt det samfund föräldrar tillhöra. Frivilliga kristendomskolor skulle där för upprättas, hvilka skulle tillhöra folkskolan.

Ministerskifte i British Columbia. Premier Dunsmyth har resignerat från provinministären, och till hans efterträdare har utsetts öfverste Prior. Den nye ministers förnämsta programfråga, blir att få Canadian Northern in i provinsen och bygga med det snaraste. Det är ännu ovisst, om Mr. Jos. Martin kommer att gifva sitt understöd åt den nye ministerechefen.

Tobakskommisionens undersökningar har frambringat en hel del intressanta fakta. Sälunda har Empire Tobacco Co. under fyra års tid använt öfver \$250,000 till annonsering af sina produkter af i kotiplantat. Detta bolag har utan tvifvel en rätt åsikt om nyttan af att annonsera, och der är därför ej underligt att det skapat en stor omsättning i sina utmärkta tobakssorter.

En annan falskmyntare arresterades i onsdag i Toronto. Arresteringen utfördes af detektiverna från Förenta Staterna, hvilka förut arresterat sju medlemmar af en falskmyntareliga i New York och nu lade vantarne på den åttonde, efter att hafva sökt honom öfver hela Amerika. Han dref en liten frukthandel på Spadina Ave, samt använde köket till falskmyntare verkstad. Hundratals falska canadiska 50-, 25-, och 10 cents stycken lades beslag. Mannen var beväpnad upp till tanderna, men hann ej använda sina vapen.

Dokouborernas hufvudman, Peter Veregin som nu frigifvits efter 16 års fångenskap i Sibirien, är på väg till Canada. Han torde vara rätta mannen att kunna lugna dokouborernas känslor.

Ett dokouborsamfund, som afsändt ett bref till president Roosevelt, med begäran att få ett stycke kronoland afsatt till settlement för desamma, har erhållit ett nekande svar från domänstyrelsen. Onkel Sam har ej något land för dylika ändamål.

Dokouborerna hålla fortfarande

de på med sitt praxid att förny sitt tåg till våren.

Irrikesministerns tal i Boston förliden fredag förevände de bostoner. "Två millioner människor kommer att bo i Manitoba inom några år" sade ministern. Öfver 50,000 settlare från Förenta Staterna har detta år allryddan gått öfver gränsen till Canada. Landet har den enda järnväg, som går tvärs öfver Atlanten. Det finns en mil järnväg till hvare 295:te person, eller 18,294 mil tillsammans. Jag förutsäger att Canadas nordväst kommer att bli ett underland i agricultur och industriell afseende. Det viktigaste nationalföretag i Canada är förbättrandet af sigelleden på St. Lawrence floden, samt förbättringen af hamnarna, så att den stora fraktraffiken från Nordvästern kan skötas ordentligt. Canada har alla förutsättningar att utgå ett framstående rum bland världens industriländer, samt hufvudplatsen för tillverkning af pepparsmassa, på grund af dess outömliga förråd af gran-skog. Förre året börjades tillverkning af stadsenor vid Sault St. Marie, Bankernas kapital utgör \$70 millioner dollars och banklånen uppgår till 300 millioner dollars. Canada står på tröskeln till en enastående utvecklingsperiod.

Nytt järnvägsystem i nordvästern. Det tillkännagifves nu officiellt, att det stora Grand Trunk bolaget, hvars bana går mellan Montreal och Chicago nu skall sträckas ut genom västra Canada ända till Stillahafskusten.

Det har legat järnvägsrykten i luften, men först i mandags fick man klart besked, då en del af bolgets högre ämbetsmän ankom till Winnipeg för att öfversera förhållandena. Samtidigt meddelade president Hay bolagsplaner till Montreals press. Dessa utvidgningsplaner har länge varit på tal inom bolagets styrelse, men först på sista årsstämman i London lyckades man göra klart utvecklingsmöjligheterna af Canadas nordväst för de engelska direktörerna, och dessa gingo sedan på beslutet att bygga de föreslagna 3,000 mil.

Denna storartade järnvägsanläggning, som kommer att kosta omkring 100 millioner dollars, beräknas taga fem å sex år i anspråk. Den kommer att dragas norr om Canadian Pacific från North Bay eller Gravenhurst stationerna genom det s. k. New Ontario till Winnipeg samt vidare genom Manitoba, Saskatchewan, Assiniboia, Alberta till Edmonton genom Peace River distriktet till British Columbia och Stillahafskusten, där Fort Simpson kommer att göras till ändpunkt. Den plats ligger flere hundra mil norr om Vancouver och har en utmärkt hamn.

Ingen förhöjning i frakttaxorna ämnar vare sig C. P. R. eller Grand Trunk bolagen företaga.

Reccenaten Mc Donald i Montreal har ökat sin donation till Ontarios landbruksskola från \$125,000 till \$150,000.

Boerdelegaterna hafva nu rest från Canada. I en skrifvelse uttrycka de sin tacksamhet för den gästfrihet och vänlighet, som visats dem här i landet, samt bekräfta särskildt experimentalfarmarna samt akortbruks departementens arbete för jordbrukshäringens höjande.

Ontarios valmän skola nästa torsdag den 4 december rösta öfver en brännvinslag, liknande den lag, som af Roblin regering en förelades Manitobas elektorat i våras.

Ehuru dessa lagar äro ungefär lika i sin uppräning är dess politiska historia mycket olika. Premier Ross har i denna sak uppträdt årligt inför valmännen i tydlig åstundan att låta båda partierna mäta sina krafter under lika förhållanden. Nykterhetsvännerna arbeta därför enigt i denna sak, och kampanjen presenterar ej ett sådant farsittadt uppträdande som i Manitoba i våras. Premier Ross tor darjanta på sin sin lag, och skall rösta för densamma, samt uppmanat alla sina anhängare att göra detsamma, samt uppmanat alla sina anhängare att göra detsamma. Emelertid är det svårt att förutsäga lagens öde, men under alla förhållanden kommer ett giltigt utslag att fallas.

Utlandet.

Danmark. Regeringen har till ett en kommission att afresa till Westindien för att undersöka sällningarna på öarne darstads. Örförande i kommissionen är järnvägsministern Nordlie.

Förenta Staterna. Det är ej allenaast snalltågen, som äro föremål för strårförvarnes uppmärksamhet, äfven spelidorna blifva utsetta för dylika äfventyr. En spelhåll i Minneapolis fick härom natten påhälsning af två banditer, hvilka lansade både banken och de närvarande spelarna på \$2,000, samt sköto ned en uppsare. Som exempel på dessa skurkars fräckhet samt snabbhet i manövreringen, kan nämnas, att den ene gick upp i kroglokalen och tog hela kassan.

Nitton järnvägskompanier i Förenta Staterna ha höjt aflöningen för sina tjänstemän med 10 proc. Antalet arbetare beräknas till 650,000 och påökningen uppgår till 17 millioner dollars årligen.

Mr Mitchell, kolgrufarbetarenes president, har nu avslutat sitt vittnesmål inför kommissionen. Under fyra och en half dag har han varit utsatt för korsexamineringen från fem kolbolags advokater.

Kongressman Eddy i Minnesota, hvilken är mycket verksam i koloniserings af land i Canada af settlare från såväl Förenta Staterna som Europa, yttrade härom dagen till en reporter:

"Jag tror nästan att det är litet sanning i påståendet, att ni canadiensare måste få amerikankare hit för att få Eder att tro, hvilket rikt land ni besitter. Eder agriculturerna rikedomar kommer

att göra landet till en af världens kornbodar. I Hudson Bay området ligga slumrande millioner i timmer och mineralier. Kring James Bay finnes mer timmer än i Minnesota och Michigan tillsammans och kring Hudson Bay kan afverkas material tillräckligt att försä jorden pappersmarknad för två århundraden. När den nya banan byggts från Sault St. Marie norr ut, kommer ni att få bevittna utvecklingen af detta "ödsliga" land. Detta skall kanske komma sjelfva "västerns utveckling" att blekna.

Det kommer att blifva en stor invandring af amerikanare till Canada nästa år. Det kommer åtminstone 100,000 från Minnesota, Wisconsin och Iowa nästa år.

Canada och Förenta Staterna komma i framtiden att blifva nära förbundna med hvarandra genom gynnansamma handelsfördrag och förbindelser, men Canadas uppgående i Unionen ansåg han vara en omöjlighet.

Mexico. Mexico behöfver importera mycket hvetet i år och har för den skull tullen nedsatts till 50c's per 100 kilo.

WINNIPEG.

Stobart blod på hörnet af Portage ave och Smith street såldes för \$75,000.

Judarne hafva byggt en större skola vid synagogan på Henry street väst om Main street. Densamma undervisas de uppväxande judarne att läsa gamla testamentet på hebreiska.

Häftinet, har nu avslutat sina förhandlingar. Tysken Boez, som var tilltalad för inbrott i den tyska tidningen Der Nordvesterns tryckeri i afsikt att stjåla tidningens pneumerantillistor, blef frikänd efter en allvarlig skrapa af domaren för sitt nedriga tilltag, men kunde ej fallas, enär agarne visste om konspirationen.

Mina Johnson, som stamt en rock, Geo. Wilson i Selkirk för att hafva förfört henne, blef af juryn tilldömd \$900 i skadeersättning. Hon yrkade \$2,000.

Ett mål om brutet aktenskapslöfte, behandlades. Parterna äro från Killarney, hon en farmartös på 30 vårar och han en valbärgad spannmåls handlare. Han brukade hälsa på hos flickan, var ute och åkte med henne, samt friade också och fick "ja", säger hon men han förnekar frieriet, ty i våras hade han gift sig med ett annat fruntimmer. Karanden begärde \$5,000 som salva för sina hjärtasår, men juryn prutade ned det.

J. Robertsons & Co's Department Store, utan tvifvel det förnämsta i västra Canada, har nu sin annexbyggnad färdig, så att butiken sträcker sig ända till Albert street. Genom den nya tillökningen har butiken fått ett utrymme, som ej öfverträffas af någon annan butik i Canada. Alla våningar äro nu fylld med gods, för att möta den stora vinterkommersen.